- 1 -

泉州师范学院学生工作处文件
学生〔2020〕17 号

关于进一步做好2020届毕业生就业工作的通知

各学院、机关各部（处、室）、各直属单位：

为深入贯彻落实习近平总书记关于做好高校毕业生就

业工作的重要讲话重要指示批示精神，认真落实教育部和省

委、省政府关于高校毕业生就业工作的部署要求，进一步做

好毕业生就业工作，确保我校 2020 届毕业生顺利就业，为

实现“六稳”“六保”任务贡献力量，现将有关事项通知如

下：

一、提高政治站位，明确工作职责

各职能部门、各学院要把毕业生就业工作摆在更加突出

重要位置。校院两级毕业生就业创业工作领导小组要及时部

署和督查毕业生就业工作，研究解决毕业生就业重点难点问

题，健全二级学院领导班子、辅导员、专业负责人、教师队

伍等全员参与的协同推进机制，细致摸排未就业毕业生情

- 2 -

况，做到底数清、情况明，细化就业工作安排，上下联动，

层层落实，责任到人，共同推进毕业生就业工作。确保完成

省委下达的 9 月 1 日前毕业生就业率达到 70%的任务。

二、挖掘各方资源，多渠道促进就业

落实教育部等 6 部委及省市主管部门的要求，积极宣传

发动毕业生参加“24365 校园网络招聘服务”、抗疫稳岗扩就

业”、“国聘行动”等线上招聘活动。充分利用新职业网、泉

州师范学院就业智慧系统，不断提升人岗匹配度，加强信息

推送精准性，让毕业生在疫情期间足不出户也能及时获得各

类招聘信息。加强家校协同，主动与毕业生家长沟通，调动

毕业生家庭促就业积极性，充分凝聚学校、社会、家庭在促

进毕业生就业中的合力。

三、聚焦重点群体，就业帮扶全覆盖

突出抓好帮扶重点群体就业，特别针对建档立卡家庭经

济困难毕业生、残疾毕业生、湖北籍毕业生和 52 个未摘帽

贫困县生源毕业生等重点群体，实行分类造册、建立台账，

切实开展求职创业补贴、家庭经济困难毕业生就业补助和湖

北毕业生一次性求职创业补贴的发放工作。实施“一对一”

结对帮扶，“一人一策”制订帮扶措施，帮助重点群体毕业

生树立切合自身实际的职业生涯目标，引导毕业生理性择

业，确保有就业意愿的重点帮扶毕业生 100%就业，确保湖北

籍毕业生就业率不低于我校平均就业率。

四、加强形势教育，加强就业指导服务

帮助毕业生客观认识当前就业形势和疫情影响，结合自

	（学生〔2020〕17 号）关于进一步做好毕业生就业工作的通知
	文字文稿1